
 

第 22 号 

 

 

令和 6年 10 月 

 

 

 

 

 

発行 

社会福祉法人 

喜寿福祉会 

 

 

 

 

    

～グリーンスクール村岡管理者 梶本 敦子～ 

日頃より当法人の運営にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

21 号のインフォメーションでもお伝えさせて頂きましたが、今年の夏はグリーンライフ湘

南にあるグラウンドにてプール活動を楽しみました。いつもとは違う、緑に囲まれた広々

とした場所に、思わず「うわーすごい 」と声がもれるくらい大喜びされておりました。

また、地面はゴムチップが敷き詰められており、安全面についても考慮されております。 

事業所間を超えての活発な交流が沢山見られ、「また明日遊ぼうね」と声をかけ合うほど、

楽しまれておりました。様々な経験を通し、一段とたくましく成長してきております。 

今後ともご指導、ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

収穫体験 
今年度も理事長私有の畑にてじゃがいもの収穫体験を行いました。 

土の中に隠れているじゃがいもを見つけるため、一生懸命掘ったり、

大きなじゃがいもを掘り当て大喜びしたりと楽しみました。 

 たくさん採れたよ！ 

 

こ
こ
に
あ
る
か
な
？ 

 ここにあるよ！ 

ピース！ 

 頑張るぞ！ 

頑張るぞ！ 

 どこだろう？ 

 たくさん採るぞ！ 

 採れたよ！ 



 

おやつ作り 

楽しみだな～ 
 美味しい！ 

 回すぞ～ 

 すごい！ 

 何いれようかな？ 

丁寧に！ 

 美味しそう！ 

 どんな味かな？ 

 協力するぞ～！ 

 切るぞ～ 

今回のおやつ作りではお好み焼きとフルーツポンチを作りました。

事業所ごとにアレンジを加えて作り、子どもたちも美味しく食べて

いました。 

スクールランチ 

 いただきます！ 

 ピース！  みんなで！ 

夏休みのスクールランチが始まりました！楽しみにしていた子ども

たちおいしそうに食べる様子がたくさん見られました！ 

 ご飯は何かな？ 

 

パ
ク
パ
ク
！ 

 お箸の練習！ 

 

わ
く
わ
く
！ 

 食べるぞ～ 

 作るぞ～ 



 

水遊び 

発射！ 
 かけちゃうぞ～ 

 狙って～ 
 そ～れ！ 

 よいしょっ！ 

 気持ち良い～ 

 

 二つ持って～ 

 あわあわ！ 

 楽しいな！ 

 ピース！ 

 イェーイ 

 楽しいよ！ 

 何しよう？ 

今年も真夏日が続いていましたが、子どもたちにとっては絶好

の水遊び日和でした。テントなど日陰の下で、とても楽しそう

に遊んでいました。 

 スマイル！ 

 やっほ～ 



 

～編集後記～ 

・夏ならではの活動をお届けできたこと嬉しく思っております。次回は秋の活動を掲載予定しております。（梶本） 

・活動の様子やお友達と一緒に楽しむ姿などを通して、たくさんの笑顔をお届けすることができ、嬉しく思います。（山本） 

・子どもたちがさまざまな活動を通して楽しんでいる姿を見ることができとても良かったです。（矢沢） 

 

写真の掲載は、事前に同意を頂いているご家庭の中から掲載回数を熟慮して選出しております。 

 

７月には小児に多い感染対策について学び

ました。また、９月には感染症対策として

嘔吐物処理方法について実践を通して学び

ました。 たくさんのご寄贈ありがとうございます。 

大切に使わせていただきます。 

今年度よりグリーンスクール

湘南台に配属になりました 

矢沢陸と申します。 

以前は介護施設に勤めてお

り、今回子どもに関わる仕事は初めてで自分にと

って新しいチャレンジになります。子どもたちの

特徴を理解して支援をしていく中で信頼関係を築

いていきたいと考えておりますので、これからよ

ろしくお願いいたします。 

児童指導員 矢沢 陸 

８月１日付で立石配属にな 

りました、加藤ももと申し 

ます。日々、子どもたちと 

関わり共に成長していき、 

その成長の中で活かせる支援をしていいきた

いと思っております。まだまだ未熟で至らな

い点があると思いますが、自分なりに精一杯

頑張りますので、どうぞよろしくお願い致し

ます。 

        児童指導員 加藤 もも 

新人紹介 

 がお～！ 
 ばしゃーん 

 いくよ～！ 

 サラサラ～ 
 ゆったり 


